
 

 

     
29.03.2019         659 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация основных 

направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 

хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 

эффективности в городском округе Богданович до 2020 года», утвержденную 

постановлением главы городского округа Богданович от 09.03.2017 № 375  

(в редакции от 26.07.2018) 

 

 

В целях реализации муниципальной программы »Реализация основных 

направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 

хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 

эффективности в городском округе Богданович», утверждённой постановлением 

главы городского округа Богданович от 09.03.2017 № 375, руководствуясь  

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 

Устава городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Приложение 2 муниципальной программы «Реализация основных 

направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 

хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 

эффективности в городском округе Богданович до 2020 года», утвержденной 

постановлением главы городского округа Богданович от 09.03.2017 № 375                      

(в ред. от 26.07.2018 № 1379) изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Топоркова В.Г. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                  П.А. Мартьянов  

  



 

 

Приложение № 1 

к постановлению главы 

городского округа Богданович  

от 29.03.2019 № 659 

 

Паспорт муниципальной программы 

«Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и 

повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович 

до 2020 года» 
 

1 Ответственный 

исполнитель 

Администрация городского округа Богданович  

2 Сроки 

реализации  

до 2020 года 

3 Цели и задачи 

муниципальной 

программ 

Подпрограмма 1 «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе городского 

округа Богданович» 

Направление 1.1. «Стимулирование жилищного строительства» 

Цель 1.1.1. Увеличение обеспеченности жильём населения 

городского округа Богданович 

Задача 1.1.1.1. Создание условий для инвестиций 

привлекательности по земельным участкам, предназначенным для 

строительства жилых домов в населенных пунктах городского округа 

Богданович 

Задача 1.1.1.2.  Обеспечение ежегодного роста объемов ввода 

жилья 

Направление 1.2. Строительство и реконструкция зданий 

дошкольных образовательных организаций на территории 

городского округа Богданович 

Цель 1.2.1. Обеспечение достижения 100 процентов доступности 

дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет. 

Задача 1.2.1.1. создание дополнительных мест в дошкольных 

образовательных организациях за счет строительства и 

реконструкции 

Направление 1.3. Реализация приоритетных муниципальных 

инвестиционных проектов на территории городского округа 

Богданович 

Цель 1.3.1. Осуществление полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования в сферах образования, 

спорта, культуры при реализации приоритетных муниципальных 

инвестиционных проектов 

Задача 1.3.1.1. Обеспечение реализации приоритетных 

муниципальных инвестиционных проектов 

Подпрограмма 2 «Обеспечение сохранности и развития дорожного 

хозяйства и транспортного обслуживания населения в городском 

округе Богданович» 

Направление 2.1. Транспортное обслуживание населения 

городского округа Богданович 

  



 

 

Цель 2.1.1. Повышение доступности услуг транспортного 

обеспечения населения 

Задача 2.1.1.1. Улучшение качества транспортного обслуживания 

населения 

Задача 2.1.1.2. Оказание содействия транспортным организациям, 

осуществляющим пассажирские перевозки по муниципальным 

маршрутам  

Направление 2.2. Обеспечение сохранности и развития дорожного 

хозяйства в городском округе Богданович 

Цель 2.2.1. Повышение и развитие эксплуатационного состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Задача 2.2.1.1. Соблюдение нормативных требований по 

содержанию автомобильных дорог 

Задача 2.2.1.2. Выполнение мероприятий по строительству, 

реконструкции, капитальному и текущему ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

Направление 2.3. Обеспечение безопасности населения городского 

округа Богданович 

Цель 2.3.1. Повышение безопасного проживания населения округа 

Задача 2.3.1.1. Выполнение мероприятий по содержанию, 

капитальному ремонту и реконструкции гидротехнических 

сооружений  

Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности городского округа 

Богданович» 

Направление 3.1. «Развитие и модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а 

также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и 

захоронения твердых бытовых отходов» 

Цель 3.1.1. Повышение безопасности проживания населения за 

счет развития и модернизации объектов инженерной 

инфраструктуры в городском округе Богданович 

Задача 3.1.1.1. «Реализация первоочередных мероприятий за счет 

средств местного бюджета, направленных на развитие объектов 

коммунальной инфраструктуры городского округа Богданович» 

Направление 3.2. «Развитие топливно-энергетического комплекса 

городского округа Богданович – развитие газификации» 

Цель 3.2.1. Улучшение комфортности проживания населения 

городского округа Богданович за счёт повышения инженерного 

обустройства населённых пунктов и обеспечения возможности 

использования сетевого природного газа для предоставления 

коммунальных услуг надлежащего качества. 

Задача 3.2.1.1. Создание технической возможности для сетевого 

газоснабжения и развития газификации населённых пунктов в 

городском округе Богданович; 

Задача 3.2.1.2. Создание условий для газификации объектов 

социальной и жилищно-коммунальной сферы и обеспечения 

надёжности системы газоснабжения 

Цель 3.2.2. Ликвидация неэффективных котельных путем перевода 

жилого сектора и объектов соцкультбыта на индивидуальное газовое 

отопление 

Задача 3.2.2.1. Ликвидация неэффективных котельных путем 



 

 

перевода жилого сектора и объектов соцкультбыта на 

индивидуальное газовое отопление 

Направление 3.3. «Повышение качества условий проживания 

населения городского округа Богданович» 

Цель 3.3.1. Цель Повышение качества условий проживания 

населения городского округа Богданович за счет формирования 

жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания 

Задача 3.3.1.1. Реализация за счет средств областного и местного 

бюджетов первоочередных мероприятий, направленных на 

сокращение объемов аварийного и ветхого жилищного фонда 

Направление 3.4. «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в городском округе Богданович» 

Цель 3.4.1. Проведение капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах  

Задача 3.4.1.1. Приведение технического состояния 

многоквартирных домов в соответствие с требованиями 

нормативных документов 

Цель 3.4.2. Введение дополнительных мер социальной поддержки 

граждан, связанных с ограничением роста платежей населения за 

коммунальные услуги 

Задача 3.4.2.1. Предоставление дополнительных мер социальной 

поддержки граждан по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги 

Направление 3.5. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городском округе Богданович 

Цель 3.5.1. Повышение энергетической эффективности экономики 

городского округа Богданович, в том числе за счет активизации 

энергосбережения 

Задача 3.5.1.1. Формирование целостной системы управления 

процессом энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности экономики городского округа Богданович  

Задача 3.5.1.2. Повышение уровня рационального использования 

топлива и энергии с широким внедрением энергосберегающих 

технологий, материалов и (или) оборудования высокого класса 

энергетической эффективности 

Задача 3.5.1.3. Повышение качества жизни населения за счет 

снижения затрат на оплату жилищно-коммунальных услуг и 

обеспечения права граждан на благоприятную окружающую среду  

Направление 3.6. «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства городского округа Богданович» 

Цель 3.6.1. Повышение качества условий проживания населения и 

уровня благоустройства территории городского округа, 

восстановление, модернизация и развитие объектов благоустройства 

и дворовых территорий 

Задача 3.6.1.1. Выполнение мероприятий по восстановлению, 

реконструкции, капитальному ремонту территорий 

функционального значения (скверов, парков и т.д.) и дворовых 

территорий, прилегающих к многоквартирным домам. 

Задача 3.6.1.2. Содержание и развитие объектов благоустройства, 

озеленения и малых архитектурных форм 

Задача 3.6.1.3. Создание безопасных условий проживания 



 

 

населения округа 

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем нуждающихся в 

улучшении жилищных условий в городском округе Богданович» 

Направление 4.1. «Обеспечение жильем молодых семей на 

территории городского округа Богданович». 

Цель 4.1.1. «Предоставление финансовой поддержки в решении 

жилищной проблемы молодым семьям, признанным в 

установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных 

условий» 

Задача 4.1.1.1. Предоставление мер финансовой поддержки в 

решении жилищной проблемы молодым семьям 

Направление 4.2. «Обеспечение жильем малоимущих граждан по 

договорам социального найма». 

Цель 4.2.1. «Предоставление жилых помещений по договору 

социального найма малоимущим гражданам, признанным в 

установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных 

условий» 

Задача 4.2.1.1. «Предоставление мер социальной поддержки в 

решении жилищной проблемы малоимущих граждан» 

Подпрограмма 5 «Осуществление государственных полномочий 

по предоставлению гражданам субсидий и компенсаций по оплате 

жилищно-коммунальных услуг» 

Цель 5.1.1. Повышение эффективности мер социальной поддержки 

населения городского округа Богданович в условиях 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Задача 5.1.1.1. Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг для всех категорий 

федеральных и областных льготников городского округа Богданович 

Задача 5.1.1.2. Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 

Подпрограмма 6 «Исполнение судебных актов и мировых 

соглашений по искам к городскому округу Богданович по 

возмещению вреда, причиненного гражданину или юридическому 

лицу в результате незаконных действий (бездействий) 

муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, на 

оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 

нужд» 

Цель 6.1.1. Обеспечение условий для исполнения судебных актов 

Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Реализация основных направлений строительного 

комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта и повышения энергетической 

эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 

Цель 7.1.1. Обеспечение условий для реализации муниципальной 

программы 

Задача 7.1.1.1. Организация эффективной деятельности МКУ ГО 

Богданович «УМЗ»  



 

 

4 Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Реализация основных направлений 

государственной политики в строительном комплексе городского 

округа Богданович» 

Подпрограмма 2 «Обеспечение сохранности и развития дорожного 

хозяйства и транспортного обслуживания населения в городском 

округе Богданович» 

Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности городского округа 

Богданович» 

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем нуждающихся в 

улучшении жилищных условий в городском округе Богданович» 

Подпрограмма 5 «Осуществление государственных полномочий 

по предоставлению гражданам субсидий и компенсаций по оплате 

жилищно-коммунальных услуг» 

Подпрограмма 6 «Исполнение судебных актов и мировых 

соглашений по искам к городскому округу Богданович по 

возмещению вреда, причиненного гражданину или юридическому 

лицу в результате незаконных действий (бездействий) 

муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, на 

оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 

нужд»« 

Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Реализация основных направлений строительного 

комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта и повышения энергетической 

эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 

5 Перечень 

основных 

целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

1.1.1.1.1. Площадь территорий, для которых разработана 

документация по планировке территории 

1.1.1.1.2. Площадь земельных участков, выделенных для массового 

жилищного строительства, обустроенных коммунальной 

инфраструктурой 

1.1.1.2.1. Годовой объем ввода жилья 

1.1.1.2.2. Обеспеченность населения жильем 

1.2.1.1.1. Количество мест во вновь построенных дошкольных 

образовательных организациях,  

1.3.1.1.1. Ввод объектов и сооружений физической культуры и 

массового спорта муниципальной собственности 

1.3.1.1.2. Ввод объектов образования муниципальной 

собственности 

2.1.1.1.1. Доля населения, проживающего в населенных пунктах, 

имеющих регулярное автобусное сообщение, с административным 

центром округа от общей численности населения 

2.1.1.1.2. Доля возмещения транспортным организациям убытков 

по муниципальным маршрутам 

2.2.1.1.1. Доля протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в отношении которых выполнены 

работы по содержанию, от общей протяженности автомобильных 

дорог 

2.2.1.2.1. Протяженность построенных и реконструируемых 

автомобильных дорог 



 

 

2.2.1.2.2. Протяженность автомобильных дорог, в отношении 

которых выполнен капитальный ремонт  

2.2.1.2.3. Протяженность автомобильных дорог, в отношении 

которых выполнен текущий ремонт  

2.3.1.1.1. Доля гидротехнических сооружений, в отношении 

которых выполнены мероприятия по содержания и безаварийному 

пропуску паводковых вод по отношению к общему количеству 

2.3.1.1.2. Доля гидротехнических сооружений с нормальным 

уровнем безопасности  

3.1.1.1.1. Ввод дополнительных мощностей сетей водоснабжения 

3.1.1.1.2. Ввод дополнительных мощностей котельных путем 

строительства, модернизации, технического перевооружения и 

реконструкции 

3.1.1.1.3. Доля уличной сети теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, нуждающейся в замене 

3.1.1.1.4. Удельный вес потерь тепловой энергии в процессе 

производства и транспортировки до потребителей 

3.1.1.1.5. Доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном 

объеме воды, поданной в сеть 

3.1.1.1.6. Количество инцидентов и отключений в системах 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в год на 1 км сетей 

3.1.1.1.7. Доля населенных пунктов, обеспеченных 

доброкачественной питьевой водой 

3.1.1.1.8. Доля населения, потребляющего питьевую воду 

стандартного качества 

3.1.1.1.9. Доля полигонов твердых бытовых (коммунальных) 

отходов, отвечающих требованиям природоохранного 

законодательства, учтенных на территории городского округа 

Богданович 

3.1.1.1.10. Степень износа коммунальной инфраструктуры 

3.1.1.1.11. Наличие утвержденной территориальной схемы очистки 

и уборки территории 

 3.2.1.2.1. Протяженность вновь построенных и введенных в 

эксплуатацию межпоселковых газопроводов 

3.2.1.2.2. Протяженность вновь построенных и введенных в 

эксплуатацию распределительных газопроводов 

3.2.1.2.3. Количество жилых домов (квартир)газифицированных 

сетевым природным газом в населенных пунктах городского типа; 

3.2.1.2.4. Количество жилых домов (квартир) газифицированных 

сетевым природным газом в сельских населенных пунктах; 

3.2.1.2.5. Количество объектов социальной сферы, переведенных 

на автономное газовое отопление 

3.2.2.1.1. Протяженность ветхих тепловых сетей, ликвидируемых в 

результате перевода жилого сектора и объектов соцкультбыта на 

индивидуальное газовое отопление 

3.2.2.1.2. Количество неэффективных котельных, ликвидируемых в 

результате перевода жилого сектора и объектов соцкультбыта на 

индивидуальное газовое отопление 

3.3.1.1.1. Доля граждан, проживающих в аварийном и ветхом 

жилищном фонде, по отношению к общей численности населения 

городского округа Богданович  

3.3.1.1.2. Удельный вес площади жилых помещений, признанных 



 

 

непригодными для проживания, в общем объеме площади 

жилищного фонда 

3.3.1.1.3. Общая площадь расселяемых жилых помещений, в год 

3.3.1.1.4. Количество граждан, переселяемых из многоквартирных 

жилых домов, признанных в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу в связи с физическим износом, в год 

3.4.1.1.1. Количество многоквартирных домов, в которых проведен 

капитальный ремонт общего имущества, в год 

3.4.1.1.2. Общая площадь многоквартирных домов, в которых 

проведен капитальный ремонт общего имущества 

3.4.1.1.3. Количество граждан, зарегистрированных в 

многоквартирных домах, которые улучшили условия проживания 

после проведения капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов 

3.4.2.1.1. Предоставление дополнительных мер социальной 

поддержки граждан по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги  

3.5.1.1.1. Доля объема электрической энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 

электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории  

ГО Богданович 

3.5.1.1.2. Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 

тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории ГО 

Богданович 

3.5.1.1.3. Доля объема холодной воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 

воды, потребляемой (используемой) на территории ГО Богданович 

3.5.1.1.4. Доля объема горячей воды, расчеты за которую 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 

воды, потребляемой (используемой) на территории ГО Богданович 

3.5.1.1.5. Доля объема природного газа, расчеты за который 

осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме 

природного газа, потребляемого (используемого) на территории ГО 

Богданович. 

3.5.1.1.6. Доля объема энергетических ресурсов, производимых с 

использованием возобновляемых источников энергии и (или) 

вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме 

энергетических ресурсов, производимых на территории ГО 

Богданович. 

3.5.1.2.1. Удельный расход электрической энергии на снабжение  

муниципальных учреждений ГО Богданович (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади). 

3.5.1.2.2. Удельный расход тепловой энергии на снабжение 

муниципальных учреждений ГО Богданович (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади). 

3.5.1.2.3. Удельный расход холодной воды на снабжение 

муниципальных учреждений ГО Богданович (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади). 

3.5.1.2.4. Удельный расход горячей воды на снабжение 

муниципальных учреждений ГО Богданович (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади). 



 

 

3.5.1.2.5. Удельный расход природного газа на снабжение 

муниципальных учреждений ГО Богданович (в расчете на 1 кв. метр 

общей площади). 

3.5.1.2.6. Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в 

стоимостном выражении, достижение которой планируется в 

результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), 

заключенных органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями, к общему объёму финансирования 

направления «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городском округе Богданович 

3.5.1.2.7. Количество энергосервисных договоров (контрактов), 

заключенных органами местного самоуправления. 

3.5.1.2.8. Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме 

переданной воды 

3.5.1.2.9. Удельный расход электрической энергии, используемой 

для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 

1 куб. метр) 

3.5.1.3.1. Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади) 

3.5.1.3.2. Удельный расход холодной воды в многоквартирных 

домах (в расчете на 1 жителя) 

3.5.1.3.3. Удельный расход природного газа в многоквартирных 

домах с иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя)  

3.6.1.1.1. Количество  многоквартирных домов, уровень 

благоустройства которых соответствует современным требованиям 

3.6.1.2.1. Доля элементов благоустройства, в отношении которых 

выполнены мероприятия по содержанию  

3.6.1.2.2. Количество  обустроенных детских игровых и 

спортивных площадок 

3.6.1.2.3. Количество реализованных проектов по благоустройству 

3.6.1.3.1. Количество отловленных беспризорных животных 

4.1.1.1.1. количество молодых семей, получивших социальную 

выплату 

4.2.1.1.1. количество малоимущих семей, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, получивших жилые помещения по 

договору социального найма 

5.1.1.1.1. Количество граждан получающих компенсации расходов 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг из средств 

областного бюджета 

5.1.1.1.2. Количество граждан получающих компенсации расходов 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг из средств 

федерального бюджета 

5.1.1.2.1. Количество семей, обратившихся за предоставлением 

субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

6.1.1.1.1. Коэффициент исполнения судебных исков 

7.1.1.1.1. Коэффициент оплачиваемости 

7.1.1.1.2. Коэффициент финансовой обеспеченности 

7.1.1.1.3.Коэффициент освоения выделенных бюджетных 

ассигнований 

 6 Объёмы 

финансирования 
ВСЕГО бюджетных средств на 2017-2020 годы 983 726,1 тыс.руб, 

в том числе по годам 



 

 

муниципальной 

программы    по 

годам реализации 

2017 год 270 881,4 тыс.руб. 

2018 год 253 764,1 тыс.руб. 

2019 год 235 223,6 тыс.руб. 

2020 год 223 857,0 тыс.руб. 

всего средств федерального бюджета  24 406,0 тыс.руб.,   

в том числе по годам: 

2017 год 24 406,0 тыс. руб. 

2018 год         0,0 тыс.руб. 

2019 год         0,0 тыс.руб. 

2020 год         0,0 тыс.руб. 

всего средств областного бюджета  504 524,2 тыс.руб.,  

 в том числе по годам: 

2017 год 110 391,2 тыс. руб. 

2018 год 149 010,0 тыс.руб. 

2019 год 122 562,0 тыс.руб. 

2020 год 122 561,0 тыс.руб. 

всего средств местного бюджета  454 795,9 тыс.руб.,  

 в том числе по годам: 

2017 год 136 084,2 тыс. руб. 

2018 год 104 754,1 тыс.руб. 

2019 год 112 661,6 тыс.руб. 

2020 год 101 296,0 тыс.руб. 

всего  внебюджетных средств  0 тыс.руб.,  

 в том числе по годам: 

2017 год          0,0 тыс. руб. 

2018 год          0,0 тыс.руб. 

2019 год          0,0 тыс.руб. 

2020 год          0,0 тыс.руб. 

7 Адрес 

размещения 

муниципальной 

программы в 

сети Интернет         

http://www.gobogdanovich.ru/ 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  

к постановлению главы 

городского округа Богданович 

от 29.03.2019 № 659 

 

Изменения в Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Реализация основных 

направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической 

эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 

 

№ 

стр

оки 

Наименование мероприятия/ 

Источники расходов на финансирование 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. 

Номер строки 

целевого 

показателя, 

на 

достижение 

которого 

направлено 

мероприятие 

ответственные 

исполнители 
всего 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 

2 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ: 
983726,1 270881,4 253764,1 235223,6 223857,0 

    

3 федеральный бюджет 24406,0 24406,0 0,0 0,0 0,0     

4 областной бюджет 504524,2 110391,2 149010,0 122562,0 122561,0     

5 местный бюджет 454795,9 136084,2 104754,1 112661,6 101296,0     

6 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

7 Капитальные вложения, в том числе 92848,6 28339,1 23411,2 22587,8 18510,5     

8 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

9 областной бюджет 14840,0 300,0 14540,0 0,0 0,0     

10 местный бюджет 78008,6 28039,1 8871,2 22587,8 18510,5     

11 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

12 Прочие нужды, в том числе 890877,5 242542,3 230352,9 212635,8 205346,5     

13 федеральный бюджет 24406,0 24406,0 0,0 0,0 0,0     



 

 

14 областной бюджет 489684,2 110091,2 134470,0 122562,0 122561,0     

15 местный бюджет 376787,3 108045,1 95882,9 90073,8 82785,5     

16 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

17 в том числе по Подпрограммам                

18 Подпрограмма 1 «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе городского округа Богданович» 

19 ВСЕГО по подпрограмме, в том числе: 20068,2 8332,6 5910,2 3588,4 2237,0     

20 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

21 областной бюджет 3172,2 300,00 2872,2 0,0 0,0     

22 местный бюджет 16896,0 8032,60 3038,0 3588,4 2237,0     

23 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

24 Капитальные вложения, в том числе 20068,2 8332,60 5910,2 3588,4 2237,0     

25 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

26 областной бюджет 3172,2 300,00 2872,2 0,0 0,0     

27 местный бюджет 16896,0 8032,60 3038,0 3588,4 2237,0     

28 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

29 Прочие нужды, в том числе 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

30 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

31 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

32 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

33 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

34 в том числе по направлениям               

35 Направление 1.1 Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе Богданович  5, 6, 8, 9   

36 всего по направлению, в том числе: 20068,2 8332,60 5910,2 3588,4 2237,0     

37 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

38 областной бюджет 3172,2 300,00 2872,2 0,0 0,0     

39 местный бюджет 16896,0 8032,60 3038,0 3588,4 2237,0     

40 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

41  1. Капитальные вложения               



 

 

42 Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе: 20068,2 8332,60 5910,2 3588,4 2237,0 
    

43 областной бюджет 3172,2 300,00 2872,2 0,0 0,0     

44 местный бюджет 16896,0 8032,60 3038,0 3588,4 2237,0     

45 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, всего, в том 

числе     
9065,2 7032,60 2032,6 0,0 0,0 

    

46 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

47 местный бюджет 9065,2 7032,60 2032,6 0,0 0,0     

48 Мероприятие 1.1.1 Мероприятия по 

развитию жилищного строительства в 

городском округе Богданович, всего, из 

них:») 

9065,2 7032,60 2032,6 0,0 0,0 

6, 8, 9   

49 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

50 местный бюджет 9065,2 7032,60 2032,6 0,0 0,0     

51 1.2. Иные капитальные вложения               

52 иные капитальные вложения, всего, в том 

числе: 11003,0 1300,00 3877,6 3588,4 2237,0 
    

53 областной бюджет 3172,2 300,00 2872,2 0,0 0,0     

54 местный бюджет 7830,8 1000,00 1005,4 3588,4 2237,0     

55 Мероприятие 1.1.2 Реализация документов 

территориального планирования всего, из 

них:») 
11003,0 1300,00 3877,6 3588,4 2237,0 

5   

56 областной бюджет 3172,2 300,00 2872,2 0,0 0,0     

57 местный бюджет 7830,8 1000,00 1005,4 3588,4 2237,0     

58 Разработка документации по планировке 

территории 2689,7 550,00 703,3 671,4 765,0 
    

59 областной бюджет 703,3 0,00 703,3 0,0 0,0     

60 местный бюджет 1986,4 550,00 0,0 671,4 765,0     



 

 

61 Актуализация документов 

территориального планирования, 

градостроительного зонирования 

населённых пунктов городского округа 

Богданович, 

1119,0 0,00 14,0 730,0 375,0 

    

62 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

63 местный бюджет 1119,0 0,00 14,0 730,0 375,0     

64 Проведение землеустроительных работ по 

описанию местоположения границ 

территориальных зон и населенных 

пунктов 

7194,3 750,00 3160,3 2187,0 1097,0 

    

65 областной бюджет 2468,9 300,00 2168,9 0,0 0,0     

66 местный бюджет 4725,4 450,00 991,4 2187,0 1097,0     

67 Направление 1.2 Строительство и реконструкция зданий дошкольных образовательных организаций на 

территории городского округа Богданович 

13   

68 всего по направлению, в том числе: 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

69 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

70 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

71 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

72 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

73  1. Капитальные вложения               

74 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, всего, в том 

числе 
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

    

75 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

76 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     



 

 

77 Мероприятие 1.2.1 Строительство и 

реконструкция зданий дошкольных 

образовательных организаций на 

территории городского округа Богданович, 

всего, из них:») 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

13   

78 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

79 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

80 Направление 1.3 Реализация приоритетных муниципальных инвестиционных проектов на территории 

городского округа Богданович 

17, 18   

81 всего по направлению, в том числе: 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

82 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

83 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

84 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

85 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

86  1. Капитальные вложения                                                    

87 1.1. Бюджетные инвестиции  в объекты 

капитального строительства, всего, в том 

числе     
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

    

88 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

89 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

90 Мероприятие 1.3.1 Строительство и 

реконструкция объектов физической 

культуры и спорта 
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

17   

91 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

92 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

93 в том числе: Реконструкция городского 

стадиона в г.Богданович Свердловской 

области по ул. Спортивная,16 «а» 
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

17   

94 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

95 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     



 

 

96 Подпрограмма 2 «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания населения в городском округе 

Богданович» 

97 ВСЕГО по подпрограмме, в том числе: 197110,8 53262,5 52904,8 46596,7 44346,8   Топорков В.Г. 

98 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

99 областной бюджет 6358,5 6358,50 0,0 0,0 0,0     

100 местный бюджет 190752,3 46904,00 52904,8 46596,7 44346,8     

101 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

102 Капитальные вложения, в том числе 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

103 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

104 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

105 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

106 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

107 Прочие нужды, в том числе 197110,8 53262,50 52904,8 46596,7 44346,8     

108 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

109 областной бюджет 6358,5 6358,50 0,0 0,0 0,0     

110 местный бюджет 190752,3 46904,00 52904,8 46596,7 44346,8     

111 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

112 в том числе по направлениям               

113 Направление 2.1. Транспортное обслуживание населения городского округа Богданович  25,27   

114 Всего по направлению 2.1., в том числе 27405,5 6410,00 8186,0 6476,4 6333,1     

115 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

116 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

117 местный бюджет 27405,5 6410,00 8186,0 6476,4 6333,1     

118 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

119 1. Прочие нужды               

120 Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе: 27405,5 6410,00 8186,0 6476,4 6333,1 
    

121 местный бюджет 27405,5 6410,00 8186,00 6476,40 6333,10     

122 в том числе               



 

 

123 Мероприятие 2.1.1.  Транспортное 

обслуживание населения городского 

округа Богданович по социально-

значимым маршрутам и рейсам,  всего, из 

них: 

26429,3 6215,00 7915,0 6214,1 6085,2 

 25,27   

124 местный бюджет 26429,3 6215,00 7915,0 6214,1 6085,2     

125 Мероприятие 2.1.2. Организация 

бесплатного проезда для предоставления 

мер социальной поддержки гражданам, не 

имеющим льгот по проезду на 

автомобильном транспорте общественного 

пользования,  всего, из них: 

976,2 195,00 271,0 262,3 247,9     

126 местный бюджет 976,2 195,00 271,00 262,30 247,90     

127 2.1.2 Организация бесплатного проезда 

пациентов Богдановичского отделения 

филиала №1 «Кристалл» ГБУЗ СО 

«Противотуберкулезный диспансер», 

всего, из них: 

45,0 45,00 0,0 0,0 0,0 

    

128 местный бюджет 45,0 45,00 0,0 0,0 0,0 0   

129 2.1.3 Бесплатный проезд для 

неработающих пенсионеров по возрасту, 

не имеющих льгот (инвалидность, ветеран 

труда, труженник тыла) проживающих в 

городском округе и имеющих в 

собственности либо в пользовании 

земельные участки, всего, из них: 

931,2 150,0 271,0 262,3 247,9 

    

130 местный бюджет 931,2 150,00 271,0 262,3 247,9 0   

131 Направление 2.2. Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства в городском округе 

Богданович 

29, 31 -33   

132 Всего по направлению 2.2., в том числе: 157121,5 41852,50 40471,2 38405,0 36392,8     

133 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     



 

 

134 областной бюджет 6358,5 6358,50 0,0 0,0 0,0     

135 местный бюджет 150763,0 35494,00 40471,2 38405,0 36392,8     

136 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

137  1. Капитальные вложения                                                    

138 1.1. Бюджетные инвестиции  в объекты 

капитального строительства, всего, в том 

числе     
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

0,0   

139 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

140 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

141 Мероприятие 2.2.1. Строительство и 

реконструкция автомобильных дорог, 

элементов обустройства и искусственных 

сооружений,  всего, из них: 
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 

31   

142 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

143 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

144 2. Прочие нужды               

145 Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе: 157121,5 41852,50 40471,2 38405,0 36392,8 
29, 32, 33   

146 областной бюджет 6358,5 6358,50 0,0 0,0 0,0     

147 местный бюджет 150763,0 35494,00 40471,2 38405,0 36392,8     

148 Мероприятие 2.2.2. Содержание сети 

автомобильных дорог  и искусственных 

сооружений на них,  всего, из них: 
108128,3 27834,00 27985,4 26842,6 25466,3 

29   

149 местный бюджет 108128,3 27834,00 27985,4 26842,6 25466,3     

150 Мероприятие 2.2.3. Капитальный ремонт 

сети автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них,  всего, 

из них: 

8883,5 8883,50 0,0 0,0 0,0 

32   

151 областной бюджет 6358,5 6358,50 0,0 0,0 0,0     



 

 

152 местный бюджет 2525,0 2525,00 0,0 0,0 0,0     

153 в том числе: Капитальный ремонт 

автомобильной дороги по ул. Спортивной 

в г. Богданович 
6358,5 6358,50 0,0 0,0 0,0 

    

154 областной бюджет 6358,5 6358,50 0,0 0,0 0,0     

155 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

156 Мероприятие 2.2.4. Текущий ремонт сети 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них,  всего, из них: 27365,7 4235,00 6671,8 6858,8 9600,1 

33   

157 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

158 местный бюджет 27365,7 4235,00 6671,8 6858,8 9600,1     

159 Мероприятие 2.2.5. Проектирование сети 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них, всего, из них: 3956,0 0,00 1226,0 1403,6 1326,4 

33   

160 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

161 местный бюджет 3956,0 0,00 1226,0 1403,6 1326,4     

162 2.2.5. Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, всего, из них 

900,0 900,00 0,0 0,0 0,0 

33   

163 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

164 местный бюджет 900,0 900,00 0,0 0,0 0,0     

165 Мероприятие 2.2.6. Приобретение 

специализированной коммунальной 

техники и оборудования 
4588,0 0,00 4588,0 0,0 0,0 

    

166 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

167 местный бюджет 4588,0 0,00 4588,0 0,0 0,0     



 

 

168 Мероприятие 2.2.7. Капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  
3300,0 0,00 0,0 3300,0 0,0 

    

169 в том числе: Капитальный ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Первомайская в г. Богданович 
3300,0 0,00 0,0 3300,0 0,0 

    

170 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

171 местный бюджет 3300,0 0,0 0,0 3300,0 0,0     

172 Направление 2.3. Обеспечение безопасности населения городского округа Богданович     

173 Всего по направлению 2.3., в том числе: 12583,8 5000,00 4247,6 1715,3 1620,9     

174 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

175 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

176 местный бюджет 12583,8 5000,00 4247,6 1715,3 1620,9     

177 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

178 2. Прочие нужды               

179 Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе: 12583,8 5000,00 4247,6 1715,3 1620,9 
    

180 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

181 местный бюджет 12583,8 5000,00 4247,6 1715,3 1620,9     

182 Мероприятие 2.3.1. Капитальный ремонт и 

реконструкция гидротехнических 

сооружений, всего, из них: 
6981,8 3000,00 2475,6 774,4 731,8 

37   

183 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

184 местный бюджет 6981,8 3000,00 2475,6 774,4 731,8     

185 Мероприятие 2.3.2. Содержание и 

эксплуатация гидротехнических 

сооружений,  всего, из них: 
5602,0 2000,00 1772,0 940,9 889,1 

38   

186 местный бюджет 5602,0 2000,00 1772,0 940,9 889,1     

180 Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности городского округа Богданович» 



 

 

181 ВСЕГО по подпрограмме, в том числе: 
159883,8 62422,2 37157,4 33225,2 27079,0 

  Топорков В.Г. 

182 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00     

183 областной бюджет 28200,6 9652,70 18219,90 164,00 164,00     

184 местный бюджет 131683,2 52769,50 18937,50 33061,20 26915,00     

185 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

186 Капитальные вложения, в том числе 72780,4 20006,5 17501,0 18999,4 16273,5     

187 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

188 областной бюджет 11667,8 0,00 11667,8 0,0 0,0     

189 местный бюджет 61112,6 20006,50 5833,2 18999,4 16273,5     

190 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00     

191 Прочие нужды, в том числе 87103,4 42415,7 19656,4 14225,8 10805,5     

192 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

193 областной бюджет 16532,8 9652,70 6552,10 164,00 164,00     

194 местный бюджет 70570,6 32763,00 13104,30 14061,80 10641,50     

195 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00     

196 в том числе по направлениям               

197 Направление 3.1. Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и 

захоронения твердых бытовых отходов 

51-61   

198 всего направлению 3.1., в том числе: 12306,40 4952,00 2289,80 2603,90 2460,70     

199 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

200 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

201 местный бюджет 12306,40 4952,00 2289,80 2603,90 2460,70     

202 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

203  1. Капитальные вложения                                                    

204 Всего по направлению «Капитальные 

вложения»,  в том числе     5588,80 1490,00 917,00 1635,90 1545,90 
    

205 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

206 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     



 

 

207 местный бюджет 5588,80 1490,00 917,00 1635,90 1545,90     

208 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

209 в том числе:               

210 1.1. Бюджетные инвестиции  в объекты 

капитального строительства, всего, в том 

числе     
5588,80 1490,00 917,00 1635,90 1545,90 

    

211 областной бюджет          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

212 местный бюджет            5588,80 1490,00 917,00 1635,90 1545,90     

213 в том числе:               

214 Мероприятие 3.1.2. Строительство и 

реконструкция  систем и (или) объектов 

коммунальной инфраструктуры 

городского округа Богданович (местный 

бюджет) ,  всего, из них: 

690,00 690,00 0,00 0,00 0,00 

51-61   

215 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

216 местный бюджет 690,00 690,00 0,00 0,00 0,00     

217 Мероприятие 3.1.1. Развитие и 

модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения,  а также 

объектов, используемых для утилизации, 

обезвреживания и захоронения твердых 

бытовых отходов,  всего, из них: 

4898,80 800,00 917,00 1635,90 1545,90 

51-61   

218 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

219 местный бюджет 4898,80 800,00 917,00 1635,90 1545,90     

220 Развитие и модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, а также объектов, 

используемых для утилизации, 

4898,80 800,00 917,00 1635,90 1545,90 

51-61   



 

 

обезвреживания и захоронения твердых 

бытовых отходов,  всего, из них: 

221 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

222 местный бюджет 4898,80 800,00 917,00 1635,90 1545,90     

223 Проектно-изыскательские работы, 

экспертизы и прочие работы в целях 

развития систем теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения, а также 

объектов, используемых для утилизации, 

обезвреживания и захоронения твердых 

бытовых отходов, всего, из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

51-61   

224 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

225 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

226 2. Прочие нужды               

227 Всего по направлению «Прочие нужды»,  в 

том числе       6717,60 3462,00 1372,80 968,00 914,80 
    

228 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

229 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

230 местный бюджет 6717,60 3462,00 1372,80 968,00 914,80     

231 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

232 в том числе: 0,00             

233 Мероприятие 3.1.1. Развитие и 

модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения,  а также 

объектов, используемых для утилизации, 

обезвреживания и захоронения твердых 

бытовых отходов,  всего, из них: 

6717,60 3462,00 1372,80 968,00 914,80 

51-61   

234 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

235 местный бюджет 6717,60 3462,00 1372,80 968,00 914,80     



 

 

236 Развитие и модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, а также объектов, 

используемых для утилизации, 

обезвреживания и захоронения твердых 

бытовых отходов, всего, из них: 

6717,60 3462,00 1372,80 968,00 914,80 

51-61   

237 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

238 местный бюджет 6717,60 3462,00 1372,80 968,00 914,80     

239 Проектно-изыскательские работы, 

экспертизы и прочие работы в целях 

развития систем теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения, а также 

объектов, используемых для утилизации, 

обезвреживания и захоронения твердых 

бытовых отходов, всего, из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

51-61   

240 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

241 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

242 Направление 3.2 Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович 58-62, 65-66   

243 всего по направлению 3.2., в том числе: 52744,5 8674,50 16584,0 15589,2 11896,8     

244 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

245 областной бюджет 11667,8 0,00 11667,80 0,00 0,00     

246 местный бюджет 41076,7 8674,50 4916,20 15589,20 11896,80     

247 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00     

248  1. Капитальные вложения                                                    

249 Всего по направлению «Капитальные 

вложения»,  в том числе     52444,5 8374,50 16584,0 15589,2 11896,8 
    

250 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

251 областной бюджет 11667,8 0,00 11667,8 0,0 0,0     

252 местный бюджет 40776,7 8374,50 4916,2 15589,2 11896,8     

253 внебюджетные источники 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     



 

 

254 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, всего, в том 

числе     
50770,0 6700,00 16584,0 15589,2 11896,8 

    

255 областной бюджет          11667,8 0,00 11667,8 0,0 0,0     

256 местный бюджет            39102,2 6700,00 4916,2 15589,2 11896,8     

257 Мероприятие 3.2.1 Развитие топливно-

энергетического комплекса городского 

округа Богданович  
34025,6 6300,00 2623,3 13489,1 11613,2 

58- 62, 65-66   

258 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

259 местный бюджет 34025,6 6300,0 2623,3 13489,1 11613,2     

260 в том числе, строительство объектов 

топливно-энергетического комплекса в 

городском округе Богданович 
18033,7 4625,50 295,0 3000,0 10113,2 

58- 62, 65-66   

261 областной бюджет          0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

262 местный бюджет            18033,7 4625,50 295,0 3000,0 10113,2     

263 Проектно-изыскательские работы, 

экспертизы и прочие работы в целях 

развития топливно-энергетического 

комплекса 

15991,9 1674,50 2328,3 10489,1 1500,0 

58- 62   

264 областной бюджет          0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

265 местный бюджет            15991,9 1674,50 2328,3 10489,1 1500,0     

266 Мероприятие 3.2.2 Развитие газификации в 

сельской местности 4079,6 400,00 3095,9 300,1 283,6 
  

  

267 областной бюджет          2786,3 0,00 2786,3 0,0 0,0     

268 местный бюджет            1293,3 400,00 309,6 300,1 283,6     

269 Мероприятие 3.2.3 Реализация проектов 

капитального строительства 

муниципального значения по развитию 

газификации 

12664,8 0,00 10864,8 1800,0 0,0 

  

  

270 областной бюджет          8881,5 0,00 8881,5 0,0 0,0     



 

 

271 местный бюджет            3783,3 0,00 1983,3 1800,0 0,0     

272 1.2. Иные капитальные вложения                                                 

273 иные капитальные вложения,  всего, в том 

числе: 1674,5 1674,50 0,0 0,0 0,0 
    

274 областной бюджет          0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

275 местный бюджет            1674,5 1674,50 0,0 0,0 0,0     

276 в том числе               

277 Мероприятие 3.2.1 Развитие топливно-

энергетического комплекса городского 

округа Богданович, всего, из них: 
1674,5 1674,50 0,0 0,0 0,0 

58- 62, 65-66   

278 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

279 местный бюджет 1674,5 1674,50 0,0 0,0 0,0     

280 Проектно-изыскательские работы, 

экспертизы и прочие работы в целях 

развития топливно-энергетического 

комплекса, всего, из них: 

1674,5 1674,50 0,0 0,0 0,0 

58- 62   

281 областной бюджет          0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

282 местный бюджет            1674,5 1674,50           

283 2. Прочие нужды               

284 Всего по направлению «Прочие нужды»,  в 

том числе       300,0 300,00 0,0 0,0 0,0 
    

285 федеральный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

286 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

287 местный бюджет 300,0 300,00 0,0 0,0 0,0     

288 внебюджетные источники               

289 Мероприятие 3.2.1 Развитие топливно-

энергетического комплекса городского 

округа Богданович, всего, из них: 
300,0 300,00 0,0 0,0 0,0 

58- 62, 65-66   

290 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

291 местный бюджет 300,0 300,00 0,0 0,0 0,0     



 

 

292 Направление 3.3. Повышение качества условий проживания населения городского округа Богданович 70- 73   

293 Всего по направлению 3.3., в том числе: 6549,90 1600,00 249,70 1822,70 2877,50     

294 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

295 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

296 местный бюджет 6549,90 1600,00 249,70 1822,70 2877,50     

297 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

298 Мероприятие 3.3.1. Мероприятия по 

повышению качества условий проживания 

населения городского округа Богданович,  

всего, из них: 

6549,90 1600,00 249,70 1822,70 2877,50 

70- 73   

299 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

300 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

301 местный бюджет 6549,90 1600,00 249,70 1822,70 2877,50     

302 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

303  1. Капитальные вложения                                                    

304 Всего по направлению «Капитальные 

вложения»,  в том числе     6155,10 1550,00 0,00 1774,30 2830,80 
    

305 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

306 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

307 местный бюджет 6155,10 1550,00 0,00 1774,30 2830,80     

308 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

309 1.1. Бюджетные инвестиции  в объекты 

капитального строительства, всего, в том 

числе     
6155,10 1550,00 0,00 1774,30 2830,80 

    

310 областной бюджет          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

311 местный бюджет            6155,10 1550,00 0,00 1774,30 2830,80     

312 в том числе:               



 

 

313 Проектно-изыскательские работы, 

экспертные и иные виды работ в целях 

повышения качества условий проживания 

населения, всего, из них: 

3324,30 1550,00 0,00 1774,30 0,00 

    

314 местный бюджет 3324,30 1550,00 0,00 1774,30 0,00     

315 Строительство жилых домов в целях 

формирования жилого фонда для 

переселения граждан из жилых 

помещений, признанных непригодными 

для проживания, всего, из них: 

2830,80 0,00 0,00 0,00 2830,80 

    

316 областной бюджет          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

317 местный бюджет            2830,80 0,00 0,00 0,00 2830,80     

318 2. Прочие нужды               

319 Всего по направлению «Прочие нужды»,  в 

том числе       394,80 50,00 249,70 48,40 46,70 
    

320 федеральный бюджет        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

321 областной бюджет          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

322 местный бюджет            394,80 50,00 249,70 48,40 46,70     

323 внебюджетные источники    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

324 в том числе:               

325 изыскательские, экспертные и прочие 

работы в целях определения пригодности 

жилых помещений для проживания 
394,80 50,00 249,70 48,40 46,70 

    

326 местный бюджет 394,80 50,00 249,70 48,40 46,70     

327 работы в целях ликвидации жилищного 

фонда, признанного непригодным для 

проживания 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    

328 местный бюджет            0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

329 Направление 3.4. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в городском округе Богданович» 77-79, 82   



 

 

330 Всего по направлению 3.4., в том числе: 15132,60 4021,00 3474,70 3921,80 3715,10     

331 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

332 областной бюджет 474,00 21,00 125,00 164,00 164,00     

333 местный бюджет 14658,60 4000,00 3349,70 3757,80 3551,10     

334 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

335 2. Прочие нужды               

336 Всего по направлению «Прочие нужды»,  в 

том числе       15132,60 4021,00 3474,70 3921,80 3715,10 
    

337 федеральный бюджет        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

338 областной бюджет          474,00 21,00 125,00 164,00 164,00     

339 местный бюджет            14658,60 4000,00 3349,70 3757,80 3551,10     

340 внебюджетные источники    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

341 Мероприятие 3.4.1. Оплата 

муниципальным образованием, 

являющимся собственником жилых 

помещений в многоквартирных жилых 

домах, взноса на капитальный ремонт 

общего имущества,  всего, из них: 

12087,90 3310,00 2881,10 3031,80 2865,00 

    

342 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

343  местный бюджет 12087,90 3310,00 2881,10 3031,80 2865,00     

344 Мероприятие 3.4.2..Капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных 

домах,  всего, из них: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77- 79   

345 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

346  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     



 

 

347 Мероприятие 3.4.3. Предоставление 

муниципальных гарантий организациям 

электроснабжения, теплоснабжения, 

газоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения на осуществление 

своевременных расчетов за топливно-

энергетические ресурсы по обязательствам 

органов местного самоуправления,  всего, 

из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77- 79   

348 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

349  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

350 Мероприятие 3.4.4. Предоставление 

субсидий организациям 

электроснабжения, теплоснабжения, 

газоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения на осуществление 

своевременных расчетов за топливно-

энергетические ресурсы по обязательствам 

органов местного самоуправления,  всего, 

из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77- 79   

351 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

352  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

353 Мероприятие 3.4.5. Проведение 

капитального ремонта муниципальных 

жилых помещений городского округа 

Богданович,  всего, из них: 

2570,70 690,00 468,60 726,00 686,10 

77- 79   

354 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

355  местный бюджет 2570,70 690,00 468,60 726,00 686,10     



 

 

356 Мероприятие 3.4.6. Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению 

от платы за коммунальные услуги,  всего, 

из них: 

474,00 21,00 125,00 164,00 164,00 

82   

357 областной бюджет 474,00 21,00 125,00 164,00 164,00     

358  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

359 Направление 3.5. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа 

Богданович 

99-127   

360 всего направлению 3.5., в том числе: 47735,00 17759,30 14559,20 9287,60 6128,90     

361 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

362 областной бюджет 14993,40 8566,30 6427,10 0,00 0,00     

363 местный бюджет 32741,60 9193,00 8132,10 9287,60 6128,90 0,00   

364 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

365 в том числе               

366  1. Капитальные вложения                                                    

367 Всего по направлению «Капитальные 

вложения»,  в том числе     7542,00 7542,00 0,00 0,00 0,00 
    

368 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

369 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

370 местный бюджет 7542,00 7542,00 0,00 0,00 0,00     

371 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

372 1.1. Бюджетные инвестиции  в объекты 

капитального строительства, всего, в том 

числе     
7542,00 7542,00 0,00 0,00 0,00 

    

373 областной бюджет          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

374 местный бюджет            7542,00 7542,00 0,00 0,00 0,00     



 

 

375 Мероприятие 3.5.1. Реализация 

мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности городского округа 

Богданович,  всего, из них: 

7542,00 7542,00 0,00 0,00 0,00 

99-114   

376 областной бюджет          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

377 местный бюджет            7542,00 7542,00 0,00 0,00 0,00     

378 Повышение энергетической 

эффективности инженерной 

инфраструктуры городского округа 

Богданович, всего, из них: 

7542,00 7542,00 0,00 0,00 0,00 

99-114   

379 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

380  местный бюджет 7542,00 7542,00 0,00 0,00 0,00     

381 Проектно-изыскательские работы, 

экспертизы и прочие работы в целях 

повышения энергетической 

эффективности инженерной 

инфраструктуры ГО Богданович , всего,     

из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

99-114   

382 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

383  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

384 2. Прочие нужды               

385 Всего по направлению «Прочие нужды»,  в 

том числе       40193,00 10217,30 14559,20 9287,60 6128,90 
    

386 федеральный бюджет        0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

387 областной бюджет          14993,40 8566,30 6427,10 0,00 0,00     

388 местный бюджет            25199,60 1651,00 8132,10 9287,60 6128,90     

389 внебюджетные источники    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     



 

 

390 Мероприятие 3.5.1. Реализация 

мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической 

эффективности городского округа 

Богданович,  всего, из них: 

21659,10 1200,00 7500,00 7287,60 5671,50 99-114   

391 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

392  местный бюджет 21659,10 1200,00 7500,00 7287,60 5671,50     

393 в том числе:       
  

    

394 Повышение энергетической 

эффективности инженерной 

инфраструктуры городского округа 

Богданович, всего, из них: 

4572,40 0,00 0,00 1100,90 3471,50 99-114   

395 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

396  местный бюджет 4572,40 0,00 0,00 1100,90 3471,50     

397 Модернизация системы уличного 

освещения  населенных пунктов 

городского округа Богданович , всего, из 

них: 

15256,70 0,00 7270,00 5986,70 2000,00 106   

398 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

399  местный бюджет 15256,70 0,00 7270,00 5986,70 2000,00     

400 Проектно-изыскательские работы, 

экспертизы и прочие работы в целях 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности городского 

округа Богданович, всего, из них: 

430,00 0,00 230,00 100,00 100,00 99-114   

401 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

402  местный бюджет 430,00 0,00 230,00 100,00 100,00     

403 проведение ежегодного конкурса по 

энергосбережению среди муниципальных 

учреждений городского округа 

Богданович, всего, из них: 

1400,00 1200,00 0,00 100,00 100,00 106-114   



 

 

404 местный бюджет 1400,00 1200,00 0,00 100,00 100,00     

405 Мероприятие 3.5.2. Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности городского округа 

Богданович,  всего, из них: 

18533,90 9017,30 7059,20 2000,00 457,40 106-107   

406 областной бюджет 14993,40 8566,30 6427,10 0,00 0,00     

407  местный бюджет 3540,50 451,00 632,10 2000,00 457,40     

408 в том числе:               

409 Модернизация системы уличного 

освещения сельских населённых пунктов 

городского округа Богданович, всего, из 

них: 

16533,90 9017,30 7059,20 0,00 457,40 106   

410 областной бюджет 14993,40 8566,30 6427,10 0,00 0,00     

411  местный бюджет 1540,50 451,00 632,10 0,00 457,40     

412 Модернизация системы уличного 

освещения населённых пунктов 

городского округа Богданович, всего, из 

них: 

2000,00 0,00 0,00 2000,00 0,00 106   

413 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

414  местный бюджет 2000,00 0,00 0,00 2000,00 0,00     

415 Модернизация пунктов учёта и 

распределения тепловой энергии в 

муниципальных учреждениях городского 

округа Богданович с установкой системы 

автоматического регулирования подачи 

теплоносителя и построения 

автоматизированной системы сбора 

данных, всего, из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107   

416 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

417  местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     



 

 

418 Мероприятие 3.5.3. Предоставление 

субсидий на реализацию мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в 

отношении общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирном доме,  всего, из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

419 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

420 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

421 Направление 3.6.. Формирование современной городской среды на территории городского округа Богданович (утратило 

силу с 01.01.2018 г.)          

109, 111-113, 115 

422 всего направлению 3.6., в том числе: 25415,4 25415,4           

423 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

424 областной бюджет 1065,4 1065,4 0,0 0,0 0,0     

425 местный бюджет 24350,0 24350,0 0,0 0,0 0,0     

426 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

427  1. Капитальные вложения                                                    

428 Всего по направлению «Капитальные 

вложения»,  в том числе     

1050,0 1050,0 0,0 0,0 0,0     

429 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

430 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

431 местный бюджет 1050,0 1050,0 0,0 0,0 0,0     

432 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

433 1.1. Бюджетные инвестиции  в объекты 

капитального строительства, всего, в том 

числе     

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

434 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

435 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

436 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

437 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

438 1.2. Иные капитальные вложения                                                 



 

 

439 Всего иные капитальные вложения, в том 

числе: 

1050,0 1050,0 0,0 0,0 0,0     

440 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

441 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

442 местный бюджет 1050,0 1050,0 0,0 0,0 0,0     

443 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

444 Мероприятие 3.6.1. Проектирование, 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт элементов 

декоративных, технических, 

планировочных, конструктивных  

устройств, растительных компонентов, 

различных видов оборудования,  малых  

архитектурных  форм, 

используемых как составные 

благоустройства, всего, из них: 

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 109, 112, 113   

445 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

446 местный бюджет 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0     

447 Мероприятие 3.6.5. Формирование 

современной городской среды, всего, из 

них: 

750,0 750,0 0,0 0,0 0,0 109, 112   

448 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

449 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

450 местный бюджет 750,0 750,0 0,0 0,0 0,0     

451 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

452 Комплексное благоустройство дворовой 

территории у многоквартирных домов № 

21, 23 по  ул.  Первомайская  и  домов  №  

2, 4  по  ул. Партизанская  в  г.   Богданович  

Свердловской области    

0,0 750,0 0,0 0,0 0,0     

453 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     



 

 

454 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

455 местный бюджет 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0     

456 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

457 Комплексное благоустройство 

территории у многоквартирных домов № 

25, 25А, 27,  27А  по  ул.  Первомайская  в  

г.  Богданович Свердловской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

458 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

459 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

460 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

461 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

462 2. Прочие нужды                

463 Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе: 

24365,0 24365,0 0,0 0,0 0,0     

464 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

465 областной бюджет 1065,0 1065,0 0,0 0,0 0,0     

466 местный бюджет 23300,0 23300,0 0,0 0,0 0,0     

467 внебюджетные источники 0 0 0 0 0     

468 Мероприятие 3.6.2. Содержание элементов 

благоустройства, всего, из них:  23300,0 23300,0 0,0 0,0 0,0 
    

469 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

470 местный бюджет 23300,0 23300,0 0,0 0,0 0,0     

471 в том числе обустройство детских  игровых 

площадок   210,0 210,0 0,0 0,0 0,0 
    

472 местный бюджет 210,0 210,0 0,0 0,0 0,0     

473 Мероприятие 3.6.3. Приобретение 

специализированной коммунальной 

техники и оборудования, всего, из них:  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    



 

 

474 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

475 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

476 Мероприятие 3.6.4. Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по организации  

мероприятий   по   отлову   и  содержанию 

безнадзорных собак, всего, из них: 

1065,4 1065,4 0,0 0,0 0,0 

    

477 областной бюджет 1065,4 1065,4 0,0 0,0 0,0     

478 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

479 Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий в городском округе Богданович» 

480 ВСЕГО по подпрограмме, в том числе: 4340,1 840,0 2088,0 726,0 686,1 120, 124 Топорков В.Г. 

481 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

482 областной бюджет 1373,6 0,0 1373,6 0,0 0,0     

483 местный бюджет 2966,5 840,0 714,4 726,0 686,1     

484 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

485  1. Капитальные вложения                                                    

486 Всего по направлению «Капитальные 

вложения»,  в том числе     840,0 840,0 0,0 0,0 0,0 
    

487 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

488 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

489 местный бюджет 840,0 840,0 0,0 0,0 0,0     

490 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

491 2. Прочие нужды               

492 Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе: 4340,1 840,0 2088,0 726,0 686,1 
    

493 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

494 областной бюджет 1373,6 0,0 1373,6 0,0 0,0     

495 местный бюджет 2966,5 840,0 714,4 726,0 686,1     

496 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

497 в том числе по направлениям               



 

 

498 Направление 4.1.         Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья  

120   

499 всего направлению 4.1., в том числе: 4340,1 840,0 2088,0 726,0 686,1     

500 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

501 областной бюджет 1373,6 0,0 1373,6 0,0 0,0     

502 местный бюджет 2966,5 840,0 714,4 726,0 686,1     

503 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

504                 

505 Мероприятие 4.1.         Предоставление 

социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья,  

всего, из них: 

4340,1 840,0 2088,0 726,0 686,1 

    

506 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

507 областной бюджет 1373,6 0,0 1373,6 0,0 0,0     

508 местный бюджет 2966,5 840,0 714,4 726,0 686,1     

509 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

510 2. Прочие нужды               

511 Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе: 4340,1 840,0 2088,0 726,0 686,1 
    

512 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

513 областной бюджет 1373,6 0,0 1373,6 0,0 0,0     

514 местный бюджет 2966,5 840,0 714,4 726,0 686,1     

515 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

516 Направление 4.2. Обеспечение жильем граждан по договорам социального найма 124   

517 всего направлению 4.2., в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

518 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

519 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

520 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

521 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

522 1. Капитальные вложения                                                    



 

 

523 Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
    

524 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

525 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

526 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

527 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

528 Подпрограмма 5 «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий и компенсаций по оплате жилищно-

коммунальных услуг» 

529 ВСЕГО по подпрограмме, в том числе: 489825,3 118486,0 126544,3 122398,0 122397,0 128-129, 131 Пургина О.А. 

530 федеральный бюджет 24406,0 24406,0 0,0 0,0 0,0     

531 областной бюджет 465419,3 94080,0 126544,3 122398,0 122397,0     

532 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

533 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

534 Прочие нужды               

535 Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе: 489825,3 118486,0 126544,3 122398,0 122397,0   
  

536 федеральный бюджет 24406,0 24406,0 0,0 0,0 0,0     

537 областной бюджет 465419,3 94080,0 126544,3 122398,0 122397,0     

538 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

539 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     



 

 

540 Мероприятие 5.1.1. Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Свердловской 

области «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на 

территории Свердловской области, 

государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг»,  

всего, из них: 

121522,0 31594,0 29976,0 29976,0 29976,0 129 

  

541 областной бюджет 121522,0 31594,0 29976,0 29976,0 29976,0     

542 Мероприятие 5.1.2,  Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области  в соответствии с 

Законом Свердловской области «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на 

территории Свердловской области, 

государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» всего, 

из них:») 

267899,0 62486,0 71471,0 66971,0 66971,0 128 

  

543 областной бюджет 267899,0 62486,0 71471,0 66971,0 66971,0     



 

 

544 Мероприятие 5.1.3. Осуществление 

государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг,  всего, из них:») 

100254,0 24406,0 24947,0 25451,0 25450,0 128 

  

545 областной бюджет 100254,0 24406,0 24947,0 25451,0 25450,0     

546 Мероприятие 5.1.4. Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области в соответствии с 

Законом Свердловской области «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на 

территории Свердловской области, 

государственным полномочием 

Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» за счет 

межбюджетных трансфертов из 

федерального бюджета на компенсацию 

отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме,  

всего, из них:») 

150,3 0,0 150,3 0,0 0,0 130 

  

547 обастной бюджет 150,3 0,0 150,3 0,0 0,0     

548 Подпрограмма 6 «Исполнение судебных актов и мировых соглашений по искам к городскому округу Богданович по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности учреждений, по оплате кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд» 

549 ВСЕГО по подпрограмме, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 134 Новосёлов А.С. 

550 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

551 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     



 

 

552 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

553 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

554 Прочие нужды               

555 Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
    

556 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

557 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

558 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

559 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

560 Мероприятие 6.1.1 Исполнение судебных 

актов и мировых соглашений по искам к 

городскому округу Богданович по 

возмещению вреда, причиненного  в 

результате незаконных действий 

(бездействий) органов местного 

самоуправления либо должностных лиц 

этих   всего, из них:») 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

134   

561 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

562 Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация основных направлений строительного комплекса, 

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта  и повышения энергетической эффективности в городском 

округе Богданович до 2020 года» 

563 ВСЕГО по подпрограмме, в том числе: 
112497,9 27538,1 29159,4 28689,3 27111,1 

138-140 Новосёлов А.С. 

564 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

565 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

566 местный бюджет 112497,9 27538,1 29159,4 28689,3 27111,1     

567 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

568 Прочие нужды               

569 Всего по направлению «Прочие нужды», в 

том числе: 112497,9 27538,1 29159,4 28689,3 27111,1 
    

570 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     



 

 

571 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

572 местный бюджет 112497,9 27538,1 29159,4 28689,3 27111,1     

573 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

574 Мероприятие 7.1.1. Содержание и 

обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений,  всего, из 

них: 

112497,9 27538,1 29159,4 28689,3 27111,1 

138-140   

575 местный бюджет 112497,9 27538,1 29159,4 28689,3 27111,1     

 


